
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Determina Dirigenziale n.32 del 21.06.2022 

 

Oggetto: D.LGS.152/2006 E SS.MM.II. - SALVAGUARDIA DELLA GESTIONE 

DEL SERVIZIO IDRICO DELLA ACQUEDOTTI DEL CALORE LUCANO 

AZIENDA SPECIALE - 

AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENZA TECNICA ALL’ING. 

DOMENICO CORRENTE. 

CIG:Z5536E2D05. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che in data 24.10.2019, con verbale di assemblea dei soci redatto innanzi a 
Pubblico ufficiale, registrato con repertorio n.7273 raccolta n.5507, la Acquedotti del Calore 
Lucano è stata trasformata ai sensi dell’art.42, c.2, lett.e) e art.114 del D.lgs. n. 267/2000, 
in Azienda Speciale Consortile; 
 
PREMESSO altresì, che la suddetta azienda svolge attività e servizi di interesse generale, 

in particolare captazione e distribuzione di acqua potabile nonché manutenzione ordinaria 
e straordinaria delle infrastrutture idriche, delle reti e degli impianti;  
 
PRESO ATTO che: 

 con delibera di assemblea consortile n.2 del 16/06/2022 è stata deliberata la volontà 
di avanzare istanza di salvaguardia ex art. 147 comma 2 bis del D.lgs. 152/2006 
ricorrendone i presupposti di legge; 

 ai sensi dell’art. 147 comma 2 ter del D.lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. entro il 01/07/2022 
occorre conseguire dall’Ente Idrico Campano la gestione autonoma del servizio 
idrico; 

  
RITENUTO opportuno e necessario conferire incarico di consulenza tecnica a 
professionista della materia, che già in altre occasioni ha prestato incarico per la scrivente 
azienda e pertanto già a conoscenza dello stato delle reti, delle portate e delle condizioni in 
generale sia dal punto di vista tecnico che gestionale, nonché dei requisiti naturalistico-
paesaggistico-ambientali; 
 
INTERPELLATO per le brevi l’ing. Domenico CORRENTE  il quale si è reso disponibile a 
predisporre apposita relazione tecnico illustrativa al fine di documentare ed esplicare la 
sussistenza dei requisiti di mantenimento della gestione idrica da parte della Acquedotti del 
Calore Lucano; 
 

ACQUEDOTTI DEL CALORE LUCANO 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

 
Piazza della Repubblica - 84043 Agropoli (SA) 

P.I. n. 03722100652 C.F.: 81000570655 
Fax.0974/1902212 Tel.0974/1902213 



DATO ATTO, che per il servizio richiesto si ritiene congruo stanziare la somma di € 1.500,00 

omnicomprensiva (Iva e Cassa); 
 
VISTO che gli importi complessivi dei servizi richiesti sono inferiori a € 40.000,00 e che, 
pertanto, è possibile procedere in via autonoma, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 
2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, mediante affidamento diretto senza 
procedimento di gara; 
 
VISTI altresì: 

 il proprio Statuto; 

 ll Verbale di Assemblea dei Soci n.3 del 21.12.2020, con cui sono state conferite allo 
scrivente le funzioni di Direttore Generale; 

 il D. Lgs. 267/2000; 

 il D. Lgs. 175/2016; 

 il D. Lgs. 100/2017;  
 
ATTESO che in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari” ed in riferimento all’art.3 comma 
8 della Legge 136/2010, l’operazione di cui trattasi è associata al CIG: Z5536E2D05; 

 
 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE, all’ing. Domenico CORRENTE, la predisposizione di opportuna 

relazione tecnico illustrativa al fine di documentare ed esplicare la sussistenza dei 
requisiti di mantenimento della gestione idrica da parte della Acquedotti del Calore 
Lucano; 

2. DI PREVEDERE la somma di € 1.500,00 omnicomprensiva (Iva e cassa); 

3. DI STABILIRE che il presente incarico deve essere svolto e consegnato alla 
scrivente Azienda entro e non oltre il 25.06.2022; 

4. DI STABILIRE altresì, sin d’adesso che l’accettazione della determina costituisce 
contratto tra le parti.  

IL DIRETTORE 
Ing. Agostino A. SICA 

 
 

 
Per accettazione 
 
Luogo________________________________ 
 
data_________________________________ 
 
Firma________________________________ 


		2022-06-21T11:46:25+0000
	SICA AGOSTINO ANTONIO




